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РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ 
КОМИССИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководителям организаций 
(по списку)

(РЭК Омской области)

Красногвардейская ул., д. 42, г. Омск, 644099
тел. (3812) 79-07-00, 94-84-05, факс (3812) 94-84-88

E-mail: info  @  rec  .  omskportal  .  ru  
http  ://  rec  .  omskportal  .  ru  
ОГРН 1025500751418

ИНН 5503051635  КПП 550301001

№  

На № от
О направлении копии тарифного 
решения, выписки из протокола 
заседания правления РЭК Омской 
области

Направляем копию тарифного решения и выписку из протокола заседания 
правления  РЭК  Омской  области  от  27.12.2024  по  вопросу,  связанному 
с установлением льготных тарифов на тепловую энергию, питьевую, горячую воду 
в  закрытых и  открытых  системах горячего  водоснабжения,  водоотведение  и 
ТКО.

Приложение: информация на 138 л. в 1 экз.

Заместитель председателя ^⚓ А.Ю. Меньшиков

М.Е. Милюкова
8-(3812)-79-07-16 (235)
mmilyukova@rec.omskportal.ru



РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Выписка из протокола заседания правления
Региональной энергетической комиссии Омской области

от 27 декабря 2024 года № 87

Председательствовал:
председатель РЭК Омской области:
 

Русских Д.А.

Присутствовали:
члены правления РЭК Омской
области:

Грекова  Ю.С.,  Кулагина  Е.В.,
Меньшиков  А.Ю.,  Олещук  М.В.,
Четвергова Ю.Ю., Яроцкий А.А.,

Управление Федеральной налоговой 
службы по Омской области

Полякова  А.С.  (в  режиме
видеоконференцсвязи)

По вопросу: «Об установлении льготных тарифов» на заседании РЭК Омской
области присутствовали представители администраций муниципальных районов
Омской  области  и  организаций  в  режиме  видеоконференцсвязи  (согласно
приложению).

1. Об установлении льготных тарифов

Докладчик: Распопова Н.С. 

В  соответствии  с  Федеральным  законом  «О  водоснабжении
и водоотведении»,  Федеральным  законом  «Об  отходах  производства
и потребления»,  Федеральным  законом  «О  теплоснабжении»,  Законом  Омской
области  «Об  отдельных  вопросах  государственного  регулирования  тарифов»,
Положением  о  Региональной  энергетической  комиссии  Омской  области,
утвержденным  постановлением  Правительства  Омской  области  от  2  ноября
2011 года № 212-п, 

правление РЭК Омской области решило:

1. Установить льготные тарифы на тепловую энергию согласно приложению
№ 1 к настоящему протоколу по данному вопросу.

2. Установить льготные тарифы на питьевую воду согласно приложению № 2
к настоящему протоколу.

3. Установить льготные тарифы на водоотведение согласно приложению № 3
к настоящему протоколу.

4. Установить  льготные  тарифы  на  горячую  воду  в  закрытых системах
горячего водоснабжения согласно приложению № 4 к настоящему протоколу.

5. Установить  льготные  тарифы  на  горячую  воду  в  открытых  системах
теплоснабжения  (горячего  водоснабжения) согласно  приложению  № 5
к настоящему протоколу.



6. Установить  льготные  тарифы  на  услугу  регионального  оператора
по обращению  с  твердыми коммунальными отходами  Общества  с ограниченной
ответственностью «Магнит» согласно приложению № 6 к настоящему протоколу. 

7. Льготные тарифы, установленные пунктами 1 - 6 настоящего протокола,
вводятся в действие с 1 января 2025 года.

8. Льготные тарифы, установленные пунктами 1 - 6 настоящего протокола,
применяются  в  отношении  граждан,  которые  являются  собственниками  жилых
помещений либо пользуются жилыми помещениями на иных законных основаниях
и соответствуют категориям потребителей и условиям, указанным в приложениях
№№  1  -  6  к  настоящему  протоколу,  при  определении  размера  платы  за
коммунальные услуги, потребленные такими гражданами:

1) в жилом помещении в многоквартирном доме, жилом доме;
2) при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном

доме,  -  в  многоквартирном  доме  в  случае  непосредственного  управления
многоквартирным домом собственниками помещений в этом доме и случаях, если
способ управления в многоквартирном доме не выбран либо выбранный способ
управления не реализован;

3) при  использовании  земельного  участка  и  расположенных  на  нем
надворных построек, - в домовладении.

Наличие законных прав на жилые помещения в декабре 2024 года у иных
граждан  не  является  основанием  для  неприменения  льготных  тарифов,
установленных в пунктах 1-6 настоящего протокола.

9. Льготные тарифы, установленные пунктами 1 - 6 настоящего протокола,
не применяются:

1) в случаях несоблюдения положений пункта 8 настоящего протокола;
2) в  отношении жилых  помещений,  не  имевших  статус  жилых  в  декабре

2024 года;
3) в  отношении  коммунальных  услуг,  которые  не  входили  в  набор

потребляемых гражданами коммунальных услуг в декабре 2024 года;
4) при  определении  объема потребляемой  коммунальной  услуги

по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных
построек  для  полива  земельных  участков  исходя  из установленных  нормативов
потребления;

5) при применении повышающих коэффициентов к нормативам потребления
коммунальных услуг в случаях, предусмотренных частью 1 статьи 157 Жилищного
кодекса Российской Федерации, - в части разницы в объемах коммунальных услуг,
возникающей в связи с применением таких коэффициентов;

6) в  случае  увеличения  фактических  объемов  потребления  в  результате
проведения в порядке, установленном постановлением Правительства Российской
Федерации от  6  мая  2011  года  № 354  «О предоставлении коммунальных  услуг
собственникам и  пользователям помещений в многоквартирных домах  и  жилых
домов»,  перерасчета  размера  платы  за коммунальные  услуги  за  прошедшие
расчетные периоды, - в части такого увеличения. 

10. Признать  утратившими  силу  следующие  приказы  Региональной
энергетической комиссии Омской области:

- от 20 июня 2024 года № 70/29 «Об установлении льготных тарифов»;
- от  2  июля  2024  года  №  78/32  «О  внесении  изменений  в  приказ

Региональной  энергетической  комиссии  Омской  области  от  20  июня  2024  года
№ 70/29»;



- от  9  июля  2024  года  №  81/33  «Об  установлении  льготного  тарифа
на тепловую  энергию  для  потребителей  Акционерного  общества  «Омские
распределительные тепловые сети», муниципальное образование городской округ
город Омск Омской области»;

- от  8  августа  2024  года  №  97/42  «О  внесении  изменений  в  приказ
Региональной  энергетической  комиссии  Омской  области  от  20  июня  2024 года
№ 70/29»;

- от 3 сентября 2024 года № 115/48 «Об установлении льготного тарифа на
питьевую воду для потребителей Акционерного общества «Омскоблводопровод»,
Омский муниципальный район Омской области»;

- от  17  сентября  2024  года  №  136/51  «О  внесении  изменения  в  приказ
Региональной  энергетической  комиссии  Омской  области  от  20  июня  2024 года
№ 70/29»;

- от  24  октября  2024  года  №  178/63  «О  внесении  изменения  в  приказ
Региональной  энергетической  комиссии  Омской  области  от  20  июня  2024 года
№ 70/29»;

- от 29 октября 2024 года № 182/64 «Об установлении льготного тарифа на
питьевую воду для потребителей Акционерного общества «Омскоблводопровод»,
Исилькульский муниципальный район Омской области»;

- от 29 октября 2024 года № 183/64 «О внесении изменений в  отдельные
приказы Региональной энергетической комиссии Омской области»;

- от 29 октября 2024 года № 185/64 «Об установлении льготного тарифа на
тепловую энергию для потребителей Муниципального унитарного  предприятия
«Таврические  оросительные  системы»,  Таврический  муниципальный  район
Омской области»;

- от  11  ноября  2024  года  №  219/69  «О  внесении  изменения  в  приказ
Региональной  энергетической  комиссии  Омской  области  от  20  июня  2024 года
№ 70/29»;

- от  12  декабря  2024  года  №  272/78  «О  внесении  изменения  в  приказ
Региональной  энергетической  комиссии  Омской  области  от  20  июня  2024 года
№ 70/29»;

- от  19  декабря  2024  года  №  407/82  «О  внесении  изменений  в  приказ
Региональной  энергетической  комиссии  Омской  области  от  20  июня  2024 года
№ 70/29».

11. Приказ вступает в силу с 1 января 2025 года.
Голосование: «ЗА» - единогласно.

Члены правления
РЭК Омской области:  

Русских Д.А.

Грекова Ю.С.
Кулагина Е.В.
Меньшиков А.Ю.
Олещук М.В.
Четвергова Ю.Ю.
Яроцкий А.А.



Приложение № 1
к протоколу заседания правления 

Региональной энергетической
комиссии Омской области

от 27 декабря 2024 года № 87
По вопросу № 3

Льготные тарифы на тепловую энергию

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид
тарифа

Год Период Тариф

1. Азовский немецкий национальный муниципальный район Омской области

1.1 Муниципальное 
предприятие «Азовская 
тепловая компания» 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района
Омской области

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии поставки тепловой энергии 
в Азовском, Березовском, Гауфском и Звонаревокутском
сельских поселениях и применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 3421,97 руб./Гкал, с учетом НДС*

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

3421,97

2. Большереченский муниципальный район Омской области

2.1 Муниципальное 
унитарное предприятие 
Большереченского 
городского поселения 
Большереченского 
муниципального района
Омской области 
«Большереченский 
коммунальный 
комплекс-1»

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения и поставки тепловой энергии от котельной
№ 1, при условии применения к указанной категории 
населения в декабре 2024 года льготного тарифа 
2416,04 руб./Гкал, с учетом НДС**

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

2416,04

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения и поставки тепловой энергии от котельной
№ 5, при условии применения к указанной категории 
населения в декабре 2024 года льготного тарифа 
2792,93 руб./Гкал, с учетом НДС**

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

2792,93

3. Большеуковский муниципальный район Омской области

3.1 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 
«Теплосервис» 

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения и поставки тепловой энергии от котельной
№ 1, с. Большие Уки, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 20, 
при условии применения к указанной категории 
населения в декабре 2024 года льготного тарифа 
3788,33 руб./Гкал, с учетом НДС*
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Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

3788,33

4. Горьковский муниципальный район Омской области

4.1 Муниципальное 
предприятие 
Горьковского 
городского поселения 
Горьковского
муниципального района
Омской области 
«Тепловодоканал»

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения и поставки тепловой энергии от котельной
по ул. Ленина, д. 56, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 3309,51 руб./Гкал, НДС 
не предусмотрен

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

3309,51

‍‍4.2 Муниципальное 
предприятие 
Горьковского
муниципального района
Омской области 
«Районные 
коммунальные сети»

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 4248,68 руб./Гкал, НДС не предусмотрен

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

4248,68

5. Знаменский муниципальный район Омской области

5.1 Бюджетное учреждение
Знаменского 
муниципального района
Омской области «Центр
хозяйственного 
и материально-
технического 
обеспечения 
учреждений в сфере 
образования»

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 1101,35 руб./Гкал, НДС не предусмотрен

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

1101,35

5.2 Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Знаменское жилищно-
коммунальное 
хозяйство» Знаменского
муниципального района
Омской области

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения и поставки тепловой энергии от котельной
№ 1, ул. Первомайская, д. 37Ж, при условии применения
к указанной категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 6400,35 руб./Гкал, с учетом НДС*

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

6400,35

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения и поставки тепловой энергии от котельной
№ 5, с. Завьялово, пер. Клубный, д. 2, при условии 
применения к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 4466,63 руб./Гкал, с учетом 
НДС*

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

4466,63
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6. Исилькульский муниципальный район Омской области

6.1 Муниципальное 
унитарное предприятие 
Администрации 
Исилькульского 
муниципального района
Омской области 
«Коммунальное 
хозяйство 
«Социальное»

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 5067,23 руб./Гкал, с учетом НДС*

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

5067,23

6.2 Пограничное 
управление 
Федеральной службы 
безопасности 
Российской Федерации 
по Омской области

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения и поставки тепловой энергии от котельной
по ул. Ленина, д. 1Б, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 6309,63 руб./Гкал, НДС 
не предусмотрен

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

6309,63

7. Калачинский муниципальный район Омской области

7.1 Филиал Публичного 
акционерного общества 
«Россети Сибирь» - 
«Омскэнерго»

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения и поставки тепловой энергии 
в г. Калачинске, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 4551,93 руб./Гкал, с учетом НДС**

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

4551,93

8 Колосовский муниципальный район Омской области

8.1 Муниципальное 
унитарное предприятие 
Колосовского 
муниципального района
Омской области 
«Колосовское»

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии поставки тепловой энергии 
в Кутырлинском сельском поселении и применения 
к указанной категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 3554,22 руб./Гкал, с учетом НДС*

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

3554,22

9. Любинский муниципальный район Омской области

9.1 Автономное 
стационарное 
учреждение 
социального 
обслуживания Омской 
области «Драгунский 
дом-интернат»

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 2697,24 руб./Гкал, НДС не предусмотрен

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

2697,24

9.2 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии применения к указанной 
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«Камышловское 
жилищно-
коммунальное 
хозяйство»

категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 3703,24 руб./Гкал, НДС не предусмотрен

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

3703,24

9.3 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 
«Любино-Малоросское 
жилищно-
коммунальное 
хозяйство»

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 4886,88 руб./Гкал, НДС не предусмотрен

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

4886,88

9.4 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 
«Производственно-
коммерческая фирма 
ИСТОК»

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения и поставки тепловой энергии от котельной
Акционерного общества «Любинский 
молочноконсервный комбинат» по собственным сетям 
Общества с ограниченной ответственностью 
«Производственно-коммерческая фирма ИСТОК»,
при условии применения к указанной категории 
населения в декабре 2024 года льготного тарифа 
2478,33 руб./Гкал, НДС не предусмотрен

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

2478,33

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения и поставки тепловой энергии от котельной
п. Северо-Любинский, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 2945,42 руб./Гкал, НДС 
не предусмотрен

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

2945,42

9.5 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 
«ЦЕНТРАЛЬ»

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 5332,37 руб./Гкал, НДС не предусмотрен

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

5332,37

10. Марьяновский муниципальный район Омской области

10.1 Муниципальное 
унитарное предприятие 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
«Лесногорское» 
Марьяновского 

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения и поставки тепловой энергии от котельной
в п. Боголюбовка, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 3588,63 руб./Гкал, с учетом НДС*

Одноставочный, 2025 с 1 января 3588,63
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муниципального района
Омской области

руб./Гкал по 30 июня

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения и поставки тепловой энергии от котельной
в п. Заря, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 4116,31 руб./Гкал, с учетом НДС*

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

4116,31

11. Муромцевский муниципальный район Омской области

11.1 Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Теплосеть-1» 

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 3736,15 руб./Гкал, с учетом НДС**

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

3736,15

11.2 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 
«Муромцевский лен»

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии поставки тепловой энергии 
в Артынском сельском поселении и применения 
к указанной категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 4808,58 руб./Гкал, НДС 
не предусмотрен

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

4808,58

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии поставки тепловой энергии 
в Костинском сельском поселении и применения 
к указанной категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 4989,29 руб./Гкал, НДС 
не предусмотрен

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

4989,29

12. Называевский муниципальный район Омской области

12.1 Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Тепловик» 
Называевского 
муниципального района
Омской области 

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения и поставки тепловой энергии 
в Называевском городском поселении от котельных 
№№ 1, 2, 13, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 2813,61 руб./Гкал, с учетом НДС**

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

2813,61
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Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения и поставки тепловой энергии 
в Называевском городском поселении от котельной № 3,
при условии применения к указанной категории 
населения в декабре 2024 года льготного тарифа 
3084,02 руб./Гкал, с учетом НДС**

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

3084,02

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения и поставки тепловой энергии 
в Большесафонинском сельском поселении, при условии
применения к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 3407,99 руб./Гкал, с учетом 
НДС**

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

3407,99

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения и поставки тепловой энергии 
в Мангутском сельском поселении от котельной № 12, 
при условии применения к указанной категории 
населения в декабре 2024 года льготного тарифа 
4555,72 руб./Гкал, с учетом НДС**

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

4555,72

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения и поставки тепловой энергии 
в Покровском сельском поселении, при условии 
применения к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 4129,08 руб./Гкал, с учетом 
НДС**

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

4129,08

13. Нововаршавский муниципальный район Омской области

13.1 Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Нововаршавская 
тепловая компания»

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 3056,44 руб./Гкал, с учетом НДС**

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

3056,44
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Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 3190,86 руб./Гкал, с учетом НДС**

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

3190,86

13.2 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 
«Большегривская 
тепловая компания»

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 2336,64 руб./Гкал, с учетом НДС*

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

2336,64

13.3 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 
«Ермаковская тепловая 
компания»

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения и поставки тепловой энергии от котельной
с. Ермак, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 2947,43 руб./Гкал, НДС не предусмотрен

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

2947,43

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения и поставки тепловой энергии от котельной
с. Ермак, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 3827,83 руб./Гкал, НДС не предусмотрен

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

3827,83

14. Одесский муниципальный район Омской области

14.1 Бюджетное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение Омской 
области «Одесский 
казачий 
сельскохозяйственный 
техникум»

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии применения к указанной
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 2319,98 руб./Гкал, НДС не предусмотрен

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

2319,98

14.2 Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Тепловик» Одесского 
муниципального района
Омской области 

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения и поставки тепловой энергии от котельной
№ 3 с. Одесское, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 2872,63 руб./Гкал, с учетом НДС*

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

2872,63
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Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения и поставки тепловой энергии от котельной
№ 9 с. Желанное, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 2828,69 руб./Гкал, с учетом НДС*

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

2828,69

14.3 Пограничное 
управление 
Федеральной службы 
безопасности 
Российской Федерации 
по Омской области

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 6346,86 руб./Гкал, НДС не предусмотрен

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

6346,86

15. Оконешниковский муниципальный район Омской области

15.1 Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Коммунальник» 
Оконешниковского 
муниципального района
Омской области

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения и поставки тепловой энергии от котельной
№ 7 в р.п. Оконешниково, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 1905,38 руб./Гкал, с учетом НДС*

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

1905,38

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения и поставки тепловой энергии от котельной
в с. Маяк, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 2807,82 руб./Гкал, с учетом НДС*

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

2807,82

16. Омский муниципальный район Омской области

16.1 Автономное 
стационарное 
учреждение 
социального 
обслуживания Омской 
области 
«Большекулачинский 
специальный дом-
интернат для 
престарелых 
и инвалидов»

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 2200,16 руб./Гкал, НДС не предусмотрен

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

2200,16
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16.2 Автономное 

стационарное 
учреждение 
социального 
обслуживания Омской 
области «Пушкинский 
дом-интернат» 

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения и поставки тепловой энергии 
от теплоисточника п. Андреевский, при условии 
применения к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 1283,46 руб./Гкал, НДС 
не предусмотрен

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

1283,46

16.3 Бюджетное учреждение
здравоохранения 
Омской области «Центр
медицинской 
реабилитации»

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 1292,78 руб./Гкал, с учетом НДС**

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

1292,78

16.4 Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Районные системы 
теплоснабжения» 
Омского 
муниципального района
Омской области

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии поставки тепловой энергии 
в сельских поселениях, за исключением Иртышского 
сельского поселения, и применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 3603,29 руб./Гкал, с учетом НДС**

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

3603,29

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии поставки тепловой энергии 
в Иртышском сельском поселении и применения 
к указанной категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 2918,75 руб./Гкал, с учетом НДС**

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

2918,75

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии поставки тепловой энергии 
в Чернолучинском городском поселении и применения 
к указанной категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 3507,63 руб./Гкал, с учетом НДС**

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

3507,63

16.5 Открытое акционерное 
общество «Санаторий-
профилакторий 
«Коммунальник»

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 1722,45 руб./Гкал, с учетом НДС**

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

1722,45
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16.6 Общество 

с ограниченной 
ответственностью 
«Комплекстеплосервис»

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения и поставки тепловой энергии от котельной
пос. Ключи, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 2318,08 руб./Гкал, с учетом НДС*

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

2318,08

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения и поставки тепловой энергии от котельной
пос. Ростовка, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 1938,17 руб./Гкал, с учетом НДС*

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

1938,17

16.7 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 
«ЗМК Мост»

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения и поставки тепловой энергии по сетям 
Муниципального унитарного предприятия «Районные 
системы теплоснабжения» Омского муниципального 
района Омской области, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 2755,50 руб./Гкал, с учетом НДС**

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

2755,50

17. Павлоградский муниципальный район Омской области

17.1 Муниципальное 
унитарное предприятие 
Павлоградского 
муниципального района
Омской области 
«Павлоградское»

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 3577,84 руб./Гкал, с учетом НДС*

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

3577,84

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 4384,15 руб./Гкал, с учетом НДС*

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

4384,15

18. Полтавский муниципальный район Омской области

18.1 Муниципальное 
унитарное предприятие 
Полтавского 
муниципального района
Омской области 
«Полтавская тепловая 

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 2807,44 руб./Гкал, с учетом НДС*

Одноставочный, 2025 с 1 января 2807,44
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компания» руб./Гкал по 30 июня

18.2 Пограничное 
управление 
Федеральной службы 
безопасности 
Российской Федерации 
по Омской области

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 6587,59 руб./Гкал, НДС не предусмотрен

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

6587,59

19. Русско-Полянский муниципальный район Омской области

19.1 Муниципальное 
унитарное предприятие 
Русско-Полянского 
муниципального района
Омской области 
«Тепловик»

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения и поставки тепловой энергии 
в Добровольском сельском поселении, при условии 
применения к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 4460,90 руб./Гкал, с учетом 
НДС*

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

4460,90

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения и поставки тепловой энергии в Розовском 
сельском поселении, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 4297,79 руб./Гкал, с учетом НДС*

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

4297,79

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения и поставки тепловой энергии в Солнечном
сельском поселении, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 2001,56 руб./Гкал, с учетом НДС*

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

2001,56

19.2 Пограничное 
управление 
Федеральной службы 
безопасности 
Российской Федерации 
по Омской области

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 6433,61 руб./Гкал, НДС не предусмотрен

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

6433,61
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20. Саргатский муниципальный район Омской области

20.1 Муниципальное 
унитарное предприятие 
Саргатского 
муниципального района
Омской области 
«Тепло-Ресурс»

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 2482,25 руб./Гкал, с учетом НДС*

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

2482,25

20.2 Муниципальное 
унитарное предприятие 
Саргатского 
муниципального района
Омской области 
«Хохловское жилищно-
коммунальное 
хозяйство»

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 3935,65 руб./Гкал, НДС не предусмотрен

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

3935,65

21. Таврический муниципальный район Омской области

21.1 Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Таврические 
оросительные сети»

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 3017,77 руб./Гкал, с учетом НДС*

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

3017,77

22. Тарский муниципальный район Омской области

22.1 Автономное 
стационарное 
учреждение 
социального 
обслуживания Омской 
области 
«Екатерининский дом- 
интернат имени 
В.П. Ярушкина»

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 1299,30 руб./Гкал, НДС не предусмотрен

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

1299,30

22.2 Автономное 
стационарное 
учреждение 
социального 
обслуживания Омской 
области «Тарский дом-
интернат» 

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 1414,18 руб./Гкал, НДС не предусмотрен

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

1414,18

22.3 Акционерное общество 
«Омский научно-
исследовательский 
институт 
приборостроения» 
Тарский завод «Кварц»

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 5980,77 руб./Гкал, с учетом НДС**

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

5980,77
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Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 6182,53 руб./Гкал, с учетом НДС**

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

6182,53

22.4 Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Родник» Тарского 
муниципального района
Омской области

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 3525,75 руб./Гкал, НДС не предусмотрен

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

3525,75

22.5 Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Энергия» Тарского 
городского поселения 
Тарского 
муниципального района
Омской области

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии поставки тепловой энергии 
от котельных №№ 10, 11, 16, 20, 21, 23 и применения 
к указанной категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 4843,51 руб./Гкал, с учетом НДС**

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

4843,51

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии поставки тепловой энергии 
от котельной № 22 и применения к указанной категории 
населения в декабре 2024 года льготного тарифа 
4736,76 руб./Гкал, с учетом НДС**

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

4736,76

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии поставки тепловой энергии 
от котельных №№ 5, 6,10, 11, 13, 14, 16, 17, 20, 21, 22, 23
и применения к указанной категории населения 
в декабре 2024 года льготного тарифа 5090,73 руб./Гкал,
с учетом НДС**

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

5090,73

22.6 Филиал Публичного 
акционерного общества 
«Россети Сибирь» - 
«Омскэнерго»

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения и поставки тепловой энергии в г. Таре, 
при условии применения к указанной категории 
населения в декабре 2024 года льготного тарифа 
5174,38 руб./Гкал, с учетом НДС**

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

5174,38
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23. Тевризский муниципальный район Омской области

23.1 Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Сибирь» Тевризского 
муниципального района
Омской области

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии поставки тепловой энергии 
в дом, расположенный в р.п. Тевриз по адресу: 
ул. Школьная, д. 4, и применения к указанной категории
населения в декабре 2024 года льготного тарифа 
4182,25 руб./Гкал, с учетом НДС*

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

4182,25

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии поставки тепловой энергии 
в р.п. Тевриз и применения к указанной категории 
населения в декабре 2024 года льготного тарифа 
4101,77 руб./Гкал, с учетом НДС*

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

4101,77

24. Тюкалинский муниципальный район Омской области

24.1 Муниципальное 
казенное учреждение 
«Коммунальник»

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 3645,67 руб./Гкал, с учетом НДС*

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

3645,67

‍25. Усть-Ишимский муниципальный район Омской области

25.1 Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Усть-Ишимский 
тепловик»

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 3950,16 руб./Гкал, НДС не предусмотрен

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

3950,16

26. Черлакский муниципальный район Омской области

26.1 Пограничное 
управление 
Федеральной службы 
безопасности 
Российской Федерации 
по Омской области

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 7414,42 руб./Гкал, НДС не предусмотрен

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

7414,42

27. Шербакульский муниципальный район Омской области

27.1 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 
«Екатеринославское 

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
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жилищно-
коммунальное 
хозяйство»

тарифа 4983,61 руб./Гкал, НДС не предусмотрен

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

4983,61

28. Муниципальное образование городской округ город Омск Омской области

28.1 Акционерное общество 
«Омские 
распределительные 
тепловые сети»

Население, в случае производства и передачи тепловой 
энергии по собственным сетям Акционерного общества 
«Омские распределительные тепловые сети», 
при условии применения к указанной категории 
населения в декабре 2024 года льготного тарифа 
1921,18 руб./Гкал, с учетом НДС**

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

1921,18

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии поставки тепловой энергии 
в дом, расположенный по адресу: ул. Шаронова, д. 23, 
и применения к указанной категории населения в 
декабре 2024 года льготного тарифа 1921,26 руб./Гкал, 
с учетом НДС**

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

1921,26

Население, в случае производства и передачи тепловой 
энергии по собственным сетям Акционерного общества 
«Омские распределительные тепловые сети» и сетям 
Акционерного общества «Тепловая компания», 
при условии применения к указанной категории 
населения в декабре 2024 года льготного тарифа 
2296,07 руб./Гкал, с учетом НДС**

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

2296,07

Население, в случае производства и передачи тепловой 
энергии по собственным сетям Акционерного общества 
«Омские распределительные тепловые сети» и сетям 
Акционерного общества «Тепловая компания», 
при условии применения к указанной категории 
населения в декабре 2024 года льготного тарифа 
2311,20 руб./Гкал, с учетом НДС**

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

2311,20
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Население, в случае производства и передачи тепловой 
энергии по собственным сетям Акционерного общества 
«Омские распределительные тепловые сети» и сетям 
Акционерного общества «Тепловая компания» на цели 
производства и предоставления коммунальной услуги 
по горячему водоснабжению с использованием 
внутридомовых инженерных систем, включающих 
оборудование, входящее в состав общего имущества 
собственников помещений в многоквартирном доме 
(в отсутствие централизованного горячего 
водоснабжения), при условии поставки в декабре 
2024 года горячей воды в закрытой системе горячего 
водоснабжения Акционерным обществом «Тепловая 
компания» от тепловых источников Акционерного 
общества «Омские распределительные тепловые сети» 
и применения к указанной категории населения 
в декабре 2024года льготного тарифа Акционерного 
общества «Тепловая компания»: компонент 
на холодную воду  – 24,37 руб./куб.м, компонент на 
тепловую энергию  – 2315,40 руб./Гкал, учетом НДС**

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

2315,40

Население, в случае производства и передачи тепловой 
энергии по собственным сетям Акционерного общества 
«Омские распределительные тепловые сети» и сетям 
Акционерного общества «Тепловая компания», 
при условии применения к указанной категории 
населения в декабре 2024 года льготного тарифа 
2314,98 руб./Гкал, с учетом НДС**

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

2314,98

28.2 Акционерное общество 
«Тепловая компания»

Население, в случае поставки тепловой энергии 
по собственным тепловым сетям Акционерного 
общества «Тепловая компания» от котельной 
по ул. Каховская, д. 3 (за исключением домов, 
расположенных по адресам: ул. Завертяева, д. 9, корп. 15
- 19, 21 - 23, 25; ул. Стороженко, д. 21, корп. 1; д. 25, 
корп. 1, 3, 5, 7, 9, 11), при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 2058,54 руб./Гкал, с учетом НДС**

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

2058,54

Население, в случае поставки тепловой энергии по 
собственным тепловым сетям Акционерного общества 
«Тепловая компания», при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 2443,96 руб./Гкал, с учетом НДС**

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

2443,96

28.3 Бюджетное Население, в случае отсутствия дифференциации 
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стационарное 
учреждение 
социального 
обслуживания Омской 
области «Кировский 
детский дом-интернат»

экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 1537,18 руб./Гкал, НДС не предусмотрен

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

1537,18

28.4 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 
«Комплекстеплосервис»

Население, в случае поставки тепловой энергии по сетям
Акционерного общества «Тепловая компания» 
от котельной микрорайона Входной, при условии 
применения к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 2073,82 руб./Гкал, с учетом 
НДС*

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

2073,82

28.5 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 
«Омский завод 
технического углерода»

Население, в случае поставки тепловой энергии 
от котельной цеха № 15 Общества с ограниченной 
ответственностью «Омский завод технического 
углерода» по сетям Акционерного общества «Тепловая 
компания» на цели производства и предоставления 
коммунальной услуги по горячему водоснабжению 
с использованием внутридомовых инженерных систем, 
включающих оборудование, входящее в состав общего 
имущества собственников помещений 
в многоквартирном доме (в отсутствие 
централизованного горячего водоснабжения), 
при условии поставки тепловой энергии на указанные 
цели в декабре 2024 года от котельной участка 
Теплофикационная котельная цеха № 15 Общества 
с ограниченной ответственностью «Омский завод 
технического углерода» по сетям Акционерного 
общества «Тепловая компания» и применения 
к указанной категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 1725,19 руб./Гкал, с учетом НДС**

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

1725,19

Население, в случае поставки тепловой энергии
от котельной участка Теплофикационная котельная цеха
№ 15 Общества с ограниченной ответственностью 
«Омский завод технического углерода» по сетям 
Акционерного общества «Омскшина» и сетям 
Акционерного общества «Тепловая компания», 
при условии применения к указанной категории 
населения в декабре 2024 года льготного тарифа 
2007,46 руб./Гкал, с учетом НДС**

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

2007,46

28.6 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 

Население, в случае поставки тепловой энергии
от котельной по адресу: ул. 28-я Северная, д.16А, 
при условии применения к указанной категории 
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«ПТЭ» населения в декабре 2024 года льготного тарифа 

1283,59 руб./Гкал, с учетом НДС*

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

1283,59

Население, в случае поставки тепловой энергии
от котельной по адресу: ул. 2-я Поселковая, д.65, 
корп. 1, при условии применения к указанной категории 
населения в декабре 2024 года льготного тарифа 
1431,75 руб./Гкал, с учетом НДС*

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

1431,75

Население, в случае поставки тепловой энергии
от котельной по адресу: ул. Володарского, д. 1, корп. 2, 
при условии применения к указанной категории 
населения в декабре 2024 года льготного тарифа 
1659,80 руб./Гкал, с учетом НДС*

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

1659,80

Население, в случае поставки тепловой энергии
от котельной по адресу: ул. С. Тюленина, стр. 18, 
корп. 2, при условии применения к указанной категории 
населения в декабре 2024 года льготного тарифа 
1810,29 руб./Гкал, с учетом НДС*

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

1810,29

28.7 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 
Строительно-
монтажный трест 
«Стройбетон»

Население, в случае поставки тепловой энергии 
по сетям Общества с ограниченной ответственностью 
Строительно-монтажное управление-5 Стройбетон 
«Восточное», при условии поставки тепловой энергии 
в декабре 2024 года по сетям Общества с ограниченной 
ответственностью Строительно-монтажное 
управление -9 Стройбетон «Космическое» и применения
к указанной категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 1384,23 руб./Гкал, с учетом НДС**

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

1384,23

Население, в случае поставки тепловой энергии 
по сетям Общества с ограниченной ответственностью 
Строительно-монтажное управление-5 Стройбетон 
«Восточное», при условии поставки тепловой энергии 
в декабре 2024 года по сетям Общества с ограниченной 
ответственностью Строительно-монтажное 
управление -9 Стройбетон «Космическое» и применения
к указанной категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 1739,07 руб./Гкал, с учетом НДС**
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Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

1739,07

28.8 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 
«Тепловая компания» 
(ИНН 5503084165)

Население, в случае поставки тепловой энергии
по собственным тепловым сетям Общества 
с ограниченной ответственностью «Тепловая 
компания», при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 1819,98 руб./Гкал, с учетом НДС**

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

1819,98

Население, в случае поставки тепловой энергии
по собственным тепловым сетям Общества 
с ограниченной ответственностью «Тепловая компания»
и по сетям Акционерного общества «Тепловая 
компания», при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 2132,26 руб./Гкал, с учетом НДС**

Одноставочный, 
руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

2132,26

28.9 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 
«Теплогенерирующий 
комплекс»

Население, при отсутствии дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа: ставка за тепловую энергию – 2104,28 руб./Гкал,
ставка за содержание тепловой мощности – 
0 тыс. руб./Гкал/ч в месяц, с учетом НДС**

Двухставочный х х х

Ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

2025 с 1 января 
по 30 июня

2104,28

Ставка 
за содержание 
тепловой 
мощности, 
тыс. руб./Гкал/ч 
в месяц

0,00

Примечание.
Если иное не предусмотрено таблицей льготные тарифы на тепловую

энергию действуют в отношении коммунальной услуги по отоплению, а также
коммунальной  услуги  по  горячему  водоснабжению,  производство
и предоставление которой осуществляется с использованием внутридомовых
инженерных систем, включающих оборудование, входящее в состав общего
имущества собственников помещений в многоквартирном доме (в отсутствие
централизованного горячего водоснабжения)
_______________
* Налоговая ставка 5 %.
** Налоговая ставка 20 %.

__________________
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Приложение № 2

к протоколу заседания правления 
Региональной энергетической

комиссии Омской области
от 27 декабря 2024 года № 87

По вопросу № 3

Льготные тарифы на питьевую воду

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год Период Тариф,
руб./куб. м

1. Азовский немецкий национальный муниципальный район Омской области

1.1 Акционерное общество 
«Омскоблводопровод»

Население, в объемах без участия транзитных 
организаций, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 127,69 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 127,69

Население, в объемах без участия транзитных 
организаций, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 147,10 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 147,10

Население, в объемах без участия транзитных 
организаций, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 149,78 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 149,78

2. Большереченский муниципальный район Омской области

2.1 Муниципальное 
унитарное предприятие 
Большереченского 
городского поселения 
Большереченского 
муниципального района
Омской области 
«Большереченский 
коммунальный 
комплекс»

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 56,07 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 56,07

2.2 Муниципальное 
унитарное предприятие 
Красноярского 
сельского поселения 
Большереченского 
муниципального района
Омской области 
«Источник» 

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 78,37 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 78,37
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2.3 Общество 

с ограниченной 
ответственностью 
«СУ-Сервис»

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 28,23 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 28,23

3. Большеуковский муниципальный район Омской области

3.1 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 
«Теплосервис»

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 101,08 руб./куб. м,
с учетом НДС**

2025 с 1 января по 30 июня 101,08

4. Горьковский муниципальный район Омской области

4.1 Муниципальное 
предприятие 
Горьковского 
городского поселения 
Горьковского 
муниципального района 
Омской области 
«Тепловодоканал»

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 92,62 руб./Гкал, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 92,62

5. Знаменский муниципальный район Омской области

5.1 Крестьянское 
(фермерское) хозяйство 
Юрлагина Георгия 
Александровича

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 61,13 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 61,13

6. Исилькульский муниципальный район Омской области

6.1 Акционерное общество 
«Омскоблводопровод»

Население, в объемах без участия транзитных 
организаций, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 129,17 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 129,17

Население, в объемах без участия транзитных 
организаций, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 135,37 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 135,37

Население, в объемах без участия транзитных 
организаций, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 149,78 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 149,78

7. Калачинский муниципальный район Омской области

7.1 Муниципальное 
унитарное предприятие 
Калачинского 
муниципального района 
Омской области 

Население, в случае поставки питьевой воды 
в д. Стародубка и с. Воскресенка, при условии 
применения к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 95,97 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен
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«Водоснабжение» 2025 с 1 января по 30 июня 95,97

Население, в случае поставки питьевой воды 
в с. Глуховка и с. Тургеневка, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 105,34 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 105,34

Население, в случае поставки питьевой воды 
в с. Кабанье, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 328,87 руб./куб. м, НДС не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 328,87

7.2 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 
«Жилищно-
коммунальное 
хозяйство «Осокинское»

Население, в случае поставки питьевой воды 
в п. Индейка, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 110,47 руб./куб. м, НДС не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 110,47

8. Колосовский муниципальный район Омской области

8.1 Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Водоканал»

Население, при условии поставки питьевой воды 
в Кутырлинском сельском поселении и применения 
к населению в декабре 2024 года льготного тарифа 
79,48 руб./куб. м, НДС не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 79,48

Население, при условии поставки питьевой воды 
в Ламановском и Чапаевском сельских поселениях 
и применения к населению в декабре 2024 года 
льготного тарифа 83,10 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 83,10

9. Кормиловский муниципальный район Омской области

9.1 Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Водопроводно-
канализационное 
хозяйство 
Кормиловское» 
муниципального 
образования 
Кормиловского 
городского поселения 
Кормиловского 
муниципального района

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 106,71 руб./куб. м,
с учетом НДС**

2025 с 1 января по 30 июня 106,71
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10. Любинский муниципальный район Омской области

10.1 Акционерное общество 
«Омскоблводопровод»

Население, в объемах без участия транзитных 
организаций, при условии поставки питьевой воды 
в дома, расположенные в р.п. Красный Яр по адресам: 
ул. 70 лет Октября, д. 1 - 19; ул. Банная, д. 1 - 3; 
ул. Береговая, д. 1 - 16; ул. Комсомольская, д. 1 - 42; 
ул. Луговая, д. 1, 3, 4 - 8, 10, 15, 17; ул. Октябрьская, 
д. 4, 6, 9 - 13, 15, 17, 19 - 22, 24, 26 - 30, 31а, 32 - 39, 41, 
42, 47 - 55, 57 - 60, 62, 62а, 64 - 67, 68а, 70, 73а, 75, 77, 
79, 81, 84 - 86, 88 - 92, 96; ул. Первомайская, д. 16в, 
21 - 25; ул. Садовая, д. 1 - 10, 12, 14; ул. Съездовская, 
д. 1, 3, 5, 7, 8, 8 корп. 1, 11, 12, 14; ул. Средняя, д. 5, 6, 8, 
9; ул. Школьная, д. 2, 4а, 4б, 4в, 8, 10, и применения 
к указанной категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 40,98 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 40,98

Население, в объемах без участия транзитных 
организаций, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 127,01 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 127,01

Население, в объемах без участия транзитных 
организаций, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 143,44 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 143,44

Население, в объемах без участия транзитных 
организаций, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 149,78 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 149,78

11. Марьяновский муниципальный район Омской области

11.1 Акционерное общество 
«Омскоблводопровод»

Население, в объемах без участия транзитных 
организаций, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 131,42 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 131,42

12. Москаленский муниципальный район Омской области

12.1 Акционерное общество 
«Омскоблводопровод»

Население, в объемах без участия транзитных 
организаций, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 128,78 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 128,78

Население, в объемах без участия транзитных 
организаций, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
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тарифа 149,78 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 149,78

Население, в объемах, транспортируемых по сетям 
Индивидуального предпринимателя Харитонова 
Виталия Евгеньевича, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 128,78 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 128,78

Население, в объемах, транспортируемых по сетям 
Индивидуального предпринимателя Харитонова 
Виталия Евгеньевича, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 210,39 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 210,39

12.2 Муниципальное 
казенное учреждение 
Новоцарицынского 
сельского поселения 
Москаленского 
муниципального района 
Омской области 
«Хозяйственное 
управление 
Администрации 
Новоцарицынского 
сельского поселения 
Москаленского 
муниципального района 
Омской области»

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 146,61 руб./куб. м,
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 146,61

13. Называевский муниципальный район Омской области

13.1 Акционерное общество 
«Омскоблводопровод»

Население, в объемах без участия транзитных 
организаций, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 126,72 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 126,72

Население, в объемах без участия транзитных 
организаций, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 143,45 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 143,45

Население, в объемах без участия транзитных 
организаций, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 149,78 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 149,78
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14. Нововаршавский муниципальный район Омской области

14.1 Акционерное общество 
«Омскоблводопровод»

Население, в объемах без участия транзитных 
организаций, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 130,52 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 130,52

Население, в объемах без участия транзитных 
организаций, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 149,99 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 149,99

14.2 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 
«Большегривский 
водоканал»

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 54,47 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 54,47

14.3 Сельскохозяйственный 
производственный 
кооператив «Ермак»

Население, при условии применения
к населению в декабре 2024 года льготного тарифа 
27,10 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 27,10

15. Одесский муниципальный район Омской области

15.1 Акционерное общество 
«Омскоблводопровод»

Население, в объемах без участия транзитных 
организаций, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 128,87 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 128,87

Население, в объемах без участия транзитных 
организаций, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 143,44 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 143,44

Население, в объемах без участия транзитных 
организаций, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 150,07 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 150,07

16. Оконешниковский муниципальный район Омской области

16.1 Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Коммунальник» 
Оконешниковского 
муниципального района 
Омской области

Население, в случае поставки питьевой воды 
в Андреевском сельском поселении (д. Андреевка), 
при условии применения к указанной категории 
населения в декабре 2024 года льготного тарифа 
138,70 руб./куб. м, с учетом НДС**

2025 с 1 января по 30 июня 138,70
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Население, в случае поставки питьевой воды 
в Андреевском сельском поселении (с. Маяк), 
при условии применения к указанной категории 
населения в декабре 2024 года льготного тарифа 
35,27 руб./куб. м, с учетом НДС**

2025 с 1 января по 30 июня 35,27

Население, в случае поставки питьевой воды 
в Золотонивском сельском поселении, при условии 
применения к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 59,53 руб./куб. м, с учетом 
НДС**

2025 с 1 января по 30 июня 59,53

Население, в случае поставки питьевой воды 
в Куломзинском сельском поселении (д. Пресновка), 
при условии применения к указанной категории 
населения в декабре 2024 года льготного тарифа 
66,54 руб./куб. м, с учетом НДС**

2025 с 1 января по 30 июня 66,54

Население, в случае поставки питьевой воды 
в Сергеевском сельском поселении, при условии 
применения к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 76,56 руб./куб. м, с учетом 
НДС**

2025 с 1 января по 30 июня 76,56

Население, в случае поставки питьевой воды 
в Чистовском сельском поселении (д. Алексеевка, 
д. Язово), при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 91,67 руб./куб. м, с учетом НДС**

2025 с 1 января по 30 июня 91,67

Население, в случае поставки питьевой воды 
в Чистовском сельском поселении (с. Чистово), 
при условии применения к указанной категории 
населения в декабре 2024 года льготного тарифа 
57,99 руб./куб. м, с учетом НДС**

2025 с 1 января по 30 июня 57,99
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17. Омский муниципальный район Омской области

17.1 Автономное 
стационарное 
учреждение 
социального 
обслуживания Омской 
области 
«Большекулачинский 
специальный дом-
интернат для 
престарелых 
и инвалидов»

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 24,70 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 24,70

17.2 Акционерное общество 
«Омскоблводопровод»

Население, в объемах без участия транзитных 
организаций, при условии поставки питьевой воды 
в п. Пятилетка и применения к указанной категории 
населения в декабре 2024 года льготного тарифа 
79,13 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 79,13

Население, в объемах без участия транзитных 
организаций, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 129,02 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 129,02

Население, в объемах без участия транзитных 
организаций, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 142,45 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 142,45

Население, в объемах без участия транзитных 
организаций, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 143,44 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 143,44

Население, в объемах без участия транзитных 
организаций, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 149,78 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 149,78

17.3 Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Магистральный»

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 54,40 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 54,40
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17.4 Муниципальное 

унитарное предприятие 
«Специализированный 
Комбинат бытовых 
услуг» Омского района 
Омской области

Население, при условии поставки питьевой воды 
в Богословском сельском поселении и применения 
к населению в декабре 2024 года льготного тарифа 
57,09 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 57,09

Население, при условии поставки питьевой воды 
в Дружинском сельском поселении (с. Дружино, 
п. Горячий Ключ) и применения к населению в декабре 
2024 года льготного тарифа 46,11 руб./куб. м, с учетом 
НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 46,11

Население, в объемах, транспортируемых по сетям 
Общества с ограниченной ответственностью 
«НД СЕТИ», при условии поставки питьевой воды 
в Дружинском сельском поселении (с. Дружино) 
и применения к указанной категории населения 
в декабре 2024 года льготного тарифа 58,93 руб./куб. м, 
с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 58,93

Население, при условии поставки питьевой воды 
в Ключевском сельском поселении и применения 
к населению в декабре 2024 года льготного тарифа 
43,89 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 43,89

Население, при условии поставки питьевой воды 
в Комсомольском сельском поселении и применения 
к населению в декабре 2024 года льготного тарифа 
47,12 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 47,12

Население, при условии поставки питьевой воды 
в Красноярском сельском поселении и применения 
к населению в декабре 2024 года льготного тарифа 
57,93 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 57,93

Население, при условии поставки питьевой воды 
в Лузинском сельском поселении (д. Приветная) 
и применения к населению в декабре 2024 года 
льготного тарифа 49,80 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 49,80

Население, при условии поставки питьевой воды 
в Морозовском сельском поселении и применения 
к населению в декабре 2024 года льготного тарифа 
48,36 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 48,36
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Население, при условии поставки питьевой воды 
в Морозовском сельском поселении и применения 
к населению в декабре 2024 года льготного тарифа 
52,84 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 52,84

Население, при условии поставки питьевой воды 
в Надеждинском сельском поселении и применения 
к населению в декабре 2024 года льготного тарифа 
51,37 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 51,37

Население, при условии поставки питьевой воды 
в Омском сельском поселении и применения 
к населению в декабре 2024 года льготного тарифа 
60,74 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 60,74

Население, при условии поставки питьевой воды 
в Ростовкинском сельском поселении и применения 
к населению в декабре 2024 года льготного тарифа 
36,08 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 36,08

17.5 Открытое акционерное 
общество «Санаторий-
профилакторий 
«Коммунальник»

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 34,09 руб./куб. м, 
с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 34,09

18. Павлоградский муниципальный район Омской области

18.1 Акционерное общество 
«Омскоблводопровод»

Население, в объемах без участия транзитных 
организаций, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 130,99 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 130,99

19. Полтавский муниципальный район Омской области

19.1 Акционерное общество 
«Омскоблводопровод»

Население, в объемах без участия транзитных 
организаций, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 129,61 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 129,61

Население, в объемах без участия транзитных 
организаций, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 143,45 руб./куб. м, с учетом НДС* 

2025 с 1 января по 30 июня 143,45
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Население, в объемах без участия транзитных 
организаций, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 157,07 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 157,07

Население, в объемах, транспортируемых по сетям 
Индивидуального предпринимателя Харитонова 
Виталия Евгеньевича, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 129,61 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 129,61

19.2 Муниципальное 
казенное учреждение 
«Хозяйственная группа 
администрации 
Соловьевского 
сельского поселения»

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 22,43 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 22,43

20. Русско-Полянский муниципальный район Омской области

20.1 Муниципальное 
унитарное предприятие 
Русско-Полянского 
муниципального района 
Омской области 
«Водник»

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 76,95 руб./куб. м,
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 76,95

20.2 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 
«Алаботинское ЖКХ»

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 57,83 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 57,83

20.3 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 
«Русводоканал»

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 51,90 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 51,90

21. Саргатский муниципальный район Омской области

21.1 Муниципальное 
унитарное предприятие 
Саргатского 
муниципального района 
Омской области «Тепло-
Ресурс»

Население, в случае поставки питьевой воды 
в Саргатском городском поселении (р.п. Саргатское), 
при условии применения к указанной категории 
населения в декабре 2024 года льготного тарифа 
94,24 руб./куб. м, с учетом НДС**

2025 с 1 января по 30 июня 94,24

Население, в случае поставки питьевой воды 
в Увалобитиинском сельском поселении (д. Увальная 
Бития), при условии применения к указанной категории 
населения в декабре 2024 года льготного тарифа 
108,86 руб./куб. м, с учетом НДС**

2025 с 1 января по 30 июня 108,86
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22. Таврический муниципальный район Омской области

22.1 Акционерное общество 
«Омскоблводопровод»

Население, в объемах без участия транзитных 
организаций, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 128,43 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 128,43

Население, в объемах без участия транзитных 
организаций, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 135,37 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 135,37

Население, в объемах без участия транзитных 
организаций, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 144,66 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 144,66

Население, в объемах без участия транзитных 
организаций, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 149,86 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 149,86

23. Тарский муниципальный район Омской области

23.1 Автономное 
стационарное 
учреждение 
социального 
обслуживания Омской 
области «Екатеринин-
ский дом-интернат 
имени В.П. Ярушкина»

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 12,12 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 12,12

23.2 Муниципальное 
предприятие «Ермак»

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 77,79 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 77,79

23.3 Муниципальное 
предприятие «Искра»

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 52,73 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 52,73

23.4 Муниципальное 
предприятие «Луч»

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 55,23 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 55,23

23.5 Муниципальное 
предприятие «Орбита» 

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 43,82 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 43,82
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23.6 Муниципальное 

предприятие «Респект» 
Ложниковского 
сельского поселения 
Тарского 
муниципального района 
Омской области

Население, при условии применения  к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 48,12 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 48,12

23.7 Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Волна» 

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 46,27 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 46,27

23.8 Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Восход» 

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 39,53 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 39,53

23.9 Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Исток» 

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 59,02 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 59,02

23.10 Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Родник» Тарского 
муниципального района 
Омской области

Население, при условии поставки питьевой воды 
в Заливинском сельском поселении и применения 
к населению в декабре 2024 года льготного тарифа 
57,05 руб./куб. м, НДС не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 57,05

23.11 Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Расчетно-технический 
центр жилищно-
коммунального 
хозяйства» Тарского 

Население, при условии поставки питьевой воды в дома,
расположенные в г. Таре по адресам: ул. Заречная, д. 1, 
1В, 6, 15, 23, 27, и применения к населению в декабре 
2024 года льготного тарифа 52,96 руб./куб. м, с учетом 
НДС**

2025 с 1 января по 30 июня 52,96

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 68,98 руб./куб. м, 
с учетом НДС**

2025 с 1 января по 30 июня 68,98

23.12 Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Рубин» 

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 57,03 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 57,03

23.13 Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Хуторок» 

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 33,29 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 33,29
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24. Тевризский муниципальный район Омской области

24.1 Муниципальное 
унитарное предприятие 
Водострой Тевризского 
муниципального района 
Омской области

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 64,15 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 64,15

25. Тюкалинский муниципальный район Омской области

25.1 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 
«Водоканал»

Население, при условии применения  к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 177,24 руб./куб. м,
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 177,24

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 183,88 руб./куб. м,
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 183,88

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 202,28 руб./куб. м,
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 202,28

26. Шербакульский муниципальный район Омской области

26.1 Акционерное общество 
«Омскоблводопровод»

Население, в объемах без участия транзитных 
организаций, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 130,11 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 130,11

Население, в объемах без участия транзитных 
организаций, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 152,74 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 152,74

Примечание.
Льготные  тарифы  на  питьевую  воду  действуют  в  отношении

коммунальной услуги по холодному водоснабжению, а также коммунальной
услуги по горячему водоснабжению, производство и предоставление которой
осуществляется  с  использованием  внутридомовых  инженерных  систем,
включающих  оборудование,  входящее  в  состав  общего  имущества
собственников  помещений  в  многоквартирном  доме  (в  отсутствие
централизованного горячего водоснабжения)

_______________
* Налоговая ставка 20 %.
** Налоговая ставка 5 %.

__________________
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Приложение № 3

к протоколу заседания правления 
Региональной энергетической

комиссии Омской области
от 27 декабря 2024 года № 87

По вопросу № 3

Льготные тарифы на водоотведение

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год Период Тариф,
руб./куб. м

1. Калачинский муниципальный район Омской области

1.1 Муниципальное 
унитарное предприятие 
Калачинского 
муниципального района 
Омской области 
«Водоснабжение»

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 99,29 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 99,29

2. Кормиловский муниципальный район Омской области

2.1 Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Водопроводно-
канализационное 
хозяйство 
Кормиловское» 
муниципального 
образования 
Кормиловского 
городского поселения 
Кормиловского 
муниципального района

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 146,56 руб./куб. м,
с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 146,56

3. Крутинский муниципальный район Омской области

3.1 Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Крутинское» 
Крутинского 
муниципального района 
Омской области

Население, в случае оказания услуг водоотведения 
в п. Новгородцево, при условии применения к указанной
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 113,82 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 113,82

4. Любинский муниципальный район Омской области

4.1 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 
«Любинское ЖКХ»

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 61,29 руб./куб. м, 
с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 61,29
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5. Марьяновский муниципальный район Омской области

5.1 Муниципальное 
унитарное предприятие 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
«Лесногорское» 
Марьяновского 
муниципального района 
Омской области

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 85,82 руб./куб. м, 
с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 85,82

6. Нововаршавский муниципальный район Омской области

6.1 Общество 
с ограниченной 
ответственностью
«Большегривский 
водоканал»

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 107,71 руб./куб. м,
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 107,71

7. Омский муниципальный район Омской области

7.1 Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Магистральный»

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 51,03 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 51,03

7.2 Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Специализированный 
Комбинат бытовых 
услуг» Омского района 
Омской области

Население, при условии оказания услуг водоотведения 
в Богословском сельском поселении и применения 
к населению в декабре 2024 года льготного тарифа 
32,57 руб./куб. м, с учетом НДС**

2025 с 1 января по 30 июня 32,57

Население, при условии оказания услуг водоотведения 
в Дружинском сельском поселении (с. Дружино, 
п. Горячий Ключ) и применения к населению в декабре 
2024 года льготного тарифа 55,44 руб./куб. м, с учетом 
НДС**

2025 с 1 января по 30 июня 55,44

Население, при условии оказания услуг водоотведения 
в Дружинском сельском поселении (рзд. Петрушенко) 
и применения к населению в декабре 2024 года 
льготного тарифа 54,04 руб./куб. м, с учетом НДС**

2025 с 1 января по 30 июня 54,04

Население, при условии оказания услуг водоотведения 
в Калининском сельском поселении и применения 
к населению в декабре 2024 года льготного тарифа 
21,41 руб./куб. м, с учетом НДС**

2025 с 1 января по 30 июня 21,41

Население, при условии оказания услуг водоотведения 
в Ключевском сельском поселении и применения 
к населению в декабре 2024 года льготного тарифа 
47,00 руб./куб. м, с учетом НДС**
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2025 с 1 января по 30 июня 47,00

Население, при условии оказания услуг водоотведения 
в Комсомольском сельском поселении и применения 
к населению в декабре 2024 года льготного тарифа 
52,00 руб./куб. м, с учетом НДС**

2025 с 1 января по 30 июня 52,00

Население, при условии оказания услуг водоотведения 
в Лузинском сельском поселении (д. Приветная)
и применения к населению в декабре 2024 года 
льготного тарифа 38,67 руб./куб. м, с учетом НДС**

2025 с 1 января по 30 июня 38,67

Население, при условии оказания услуг водоотведения 
в Морозовском сельском поселении и применения 
к населению в декабре 2024 года льготного тарифа 
48,29 руб./куб. м, с учетом НДС**

2025 с 1 января по 30 июня 48,29

Население, при условии оказания услуг водоотведения 
в Новоомском сельском поселении и применения 
к населению в декабре 2024 года льготного тарифа 
54,58 руб./куб. м, с учетом НДС**

2025 с 1 января по 30 июня 54,58

Население, при условии оказания услуг водоотведения 
в Омском сельском поселении и применения 
к населению в декабре 2024 года льготного тарифа 
37,30 руб./куб. м, с учетом НДС**

2025 с 1 января по 30 июня 37,30

Население, при условии оказания услуг водоотведения 
в Ростовкинском сельском поселении и применения 
к населению в декабре 2024 года льготного тарифа 
50,06 руб./куб. м, с учетом НДС**

2025 с 1 января по 30 июня 50,06

Население, при условии оказания услуг водоотведения 
в Чернолучинском городском поселении и применения 
к населению в декабре 2024 года льготного тарифа 
40,53 руб./куб. м, с учетом НДС**

2025 с 1 января по 30 июня 40,53

7.3 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 
«ЖКХ Иртышское»

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 44,22 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 44,22
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7.4 Общество 

с ограниченной 
ответственностью 
«УПРАВЛЯЮЩАЯ 
КОМПАНИЯ «АСО-
СЕРВИС»

Население, при условии оказания услуг водоотведения 
в домах, расположенных в с. Троцкое по адресам: 
ул. Тенистая, д. 2, 4, 6, 10, 12, 14, 16, 20; б-р Школьный, 
д. 1-4, 4А, 5, 7; пр-кт Яснополянский, д. 1, 1Б, 3, 6, 6А, 7,
15, и применения к населению в декабре 2024 года 
льготного тарифа 36,10 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 36,10

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 40,64 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 40,64

8. Таврический муниципальный район Омской области

8.1 Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Таврические 
оросительные системы»

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 57,74 руб./куб. м, 
с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 57,74

9. Тарский муниципальный район Омской области

9.1 Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Расчетно-технический 
центр жилищно-
коммунального 
хозяйства» Тарского 

Население, при условии оказания услуг водоотведения 
в домах, расположенных в г. Таре по адресам: 
ул. Заречная, д.1, 1В, 6, 15, 23, 27, и применения 
к населению в декабре 2024 года льготного тарифа 
53,74 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 53,74

Население, при условии оказания услуг водоотведения 
в г. Таре, и применения к населению в декабре 2024 года
льготного тарифа 79,22 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 79,22

10. Тюкалинский муниципальный район Омской области

10.1 Муниципальное 
казенное учреждение 
«Коммунальник»

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 56,33 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января по 30 июня 56,33

* Налоговая ставка 5 %.
** Налоговая ставка 20 %.

__________________
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Приложение № 4

к протоколу заседания правления 
Региональной энергетической

комиссии Омской области
от 27 декабря 2024 года № 87

По вопросу № 3

Льготные тарифы на горячую воду
в закрытых системах горячего водоснабжения

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год Период Компонент Тариф

1. Омский муниципальный район Омской области

1.1 Бюджетное учреждение 
здравоохранения Омской 
области «Центр 
медицинской 
реабилитации»

Население, в случае поставки горячей воды в закрытой 
системе горячего водоснабжения, при условии 
применения к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа: компонент на холодную 
воду – 50,18 руб./куб. м, компонент на тепловую 
энергию – 1292,78 руб./Гкал, с учетом НДС*

2025 с 1 января 
по 30 июня

компонент 
на холодную воду, 
руб./куб. м

33,82

компонент 
на тепловую энергию, 
руб./Гкал

1645,36

2. Тарский муниципальный район Омской области

2.1 Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Энергия» Тарского 
городского поселения 
Тарского муниципального
района Омской области

Население, в случае поставки горячей воды в закрытой 
системе горячего водоснабжения, при условии 
применения к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа: компонент на холодную 
воду – 84,41 руб./куб. м, компонент на тепловую 
энергию – 5466,46 руб./Гкал, с учетом НДС*

2025 с 1 января 
по 30 июня

компонент 
на холодную воду, 
руб./куб. м

81,08

компонент 
на тепловую энергию, 
руб./Гкал

5530,21
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3. Муниципальное образование городской округ город Омск Омской области

3.1 Акционерное общество 
«Тепловая компания»

Население, в случае поставки горячей воды в закрытой 
системе горячего водоснабжения от тепловых 
источников Акционерного общества «Тепловая 
компания», при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа: компонент на холодную воду – 
24,37 руб./куб. м, компонент на тепловую энергию – 
2467,09 руб./Гкал, с учетом НДС*

2025 с 1 января 
по 30 июня

компонент 
на холодную воду, 
руб./куб. м

24,37

компонент 
на тепловую энергию, 
руб./Гкал

2467,09

Население, в случае поставки горячей воды в закрытой 
системе горячего водоснабжения от тепловых 
источников Акционерного общества «Омские 
распределительные тепловые сети», при условии 
применения к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа: компонент на холодную 
воду – 24,37 руб./куб. м, компонент на тепловую 
энергию – 2315,40 руб./Гкал, с учетом НДС*

2025 с 1 января 
по 30 июня

компонент 
на холодную воду, 
руб./куб. м

24,37

компонент 
на тепловую энергию, 
руб./Гкал

2315,40

Население, в случае поставки горячей воды в закрытой 
системе горячего водоснабжения от котельной цеха 
№ 15 Общества с ограниченной ответственностью 
«Омский завод технического углерода, при условии 
поставки горячей воды в закрытой системе горячего 
водоснабжения в декабре 2024 года от котельной 
участка Теплофикационная котельная цеха № 15 
Общества с ограниченной ответственностью «Омский 
завод технического углерода» и применения 
к указанной категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа: компонент на холодную воду – 
24,37 руб./куб. м, компонент на тепловую энергию – 
1725,74 руб./Гкал, с учетом НДС*

2025 с 1 января 
по 30 июня

компонент 
на холодную воду, 
руб./куб. м

24,37

компонент 
на тепловую энергию, 
руб./Гкал

1725,74
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Население, в случае поставки горячей воды в закрытой 
системе горячего водоснабжения от теплового 
источника «Производственного объединения «Полет» - 
филиала акционерного общества «Государственный 
космический научно-производственный центр имени 
М.В. Хруничева» (территория «О»), при условии 
применения к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа: компонент на холодную 
воду – 24,37 руб./куб. м, компонент на тепловую 
энергию – 2805,86 руб./Гкал, с учетом НДС*

2025 с 1 января 
по 30 июня

компонент 
на холодную воду, 
руб./куб. м

24,37

компонент 
на тепловую энергию, 
руб./Гкал

2805,86

3.2 Бюджетное стационарное 
учреждение социального 
обслуживания Омской 
области «Кировский 
детский дом-интернат»

Население, в случае поставки горячей воды в закрытой 
системе горячего водоснабжения, при условии 
применения к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа: компонент на холодную 
воду – 24,37 руб./куб. м, компонент на тепловую 
энергию – 1590,55 руб./Гкал, НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

компонент 
на холодную воду, 
руб./куб. м

24,37

компонент 
на тепловую энергию, 
руб./Гкал

1590,55

3.3 Общество с ограниченной
ответственностью 
«Теплогенерирующий 
комплекс»

Население, в случае поставки горячей воды в закрытой 
системе горячего водоснабжения по собственным сетям 
Общества с ограниченной ответственностью 
«Теплогенерирующий комплекс», при условии 
применения к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа: компонент на холодную 
воду – 24,37 руб./куб. м, компонент на тепловую 
энергию: ставка за тепловую энергию – 
2115,80 руб./Гкал, ставка за содержание тепловой 
мощности – 0 тыс. руб./Гкал/ч в месяц, с учетом НДС*
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2025 с 1 января 

по 30 июня
компонент 
на холодную воду, 
руб./куб. м

24,37

компонент
на 
тепловую 
энергию, 
руб./Гкал

ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Гкал

2115,80

ставка за 
содержание
тепловой 
мощности,
тыс. руб./ 
Гкал/ч 
в месяц

0,00

* Налоговая ставка 20 %.

__________________
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Приложение № 5

к протоколу заседания правления 
Региональной энергетической

комиссии Омской области
от 27 декабря 2024 года № 87

По вопросу № 3

Льготные тарифы на горячую воду
в открытых системах теплоснабжения (горячего водоснабжения)

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год Период Компонент Тариф

1. Омский муниципальный район Омской области

1.1 Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Районные системы 
теплоснабжения» Омского
муниципального района 
Омской области

Население, в случае поставки горячей воды в открытой 
системе теплоснабжения (горячего водоснабжения) 
в с. Дружино, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа: компонент на теплоноситель – 
55,34 руб./куб. м, компонент на тепловую энергию –  
3603,50 руб./Гкал, с учетом НДС*

2025 с 1 января 
по 30 июня

компонент 
на теплоноситель, 
руб./куб.м

55,34

компонент 
на тепловую энергию,
руб./Гкал

3603,50

1.2 Общество с ограниченной 
ответственностью «ЗМК 
Мост»

Население, в случае поставки горячей воды в открытой 
системе теплоснабжения (горячего водоснабжения) 
от теплоисточника в п. Горячий Ключ, при условии 
применения к указанной категории населения в декабре
2024 года льготного тарифа: компонент 
на теплоноситель – 61,63 руб./куб. м, компонент 
на тепловую энергию – 2880,92 руб./Гкал, с учетом 
НДС*

2025 с 1 января 
по 30 июня

компонент 
на теплоноситель, 
руб./куб.м

58,45

компонент 
на тепловую энергию,
руб./Гкал

2949,46



43
1.3 Общество с ограниченной 

ответственностью 
«Комплекстеплосервис» 

Население, в случае поставки горячей воды в открытой 
системе теплоснабжения (горячего водоснабжения) 
от котельной п. Ростовка, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа: компонент на теплоноситель – 
34,92 руб./куб. м, компонент на тепловую энергию – 
1938,17 руб./Гкал, с учетом НДС**

2025 с 1 января 
по 30 июня

компонент 
на теплоноситель, 
руб./куб.м

34,92

компонент 
на тепловую энергию,
руб./Гкал

1938,17

2. Муниципальное образование городской округ город Омск Омской области

2.1 Акционерное общество 
«Омские 
распределительные 
тепловые сети»

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения и поставки горячей воды в открытой 
системе теплоснабжения (горячего водоснабжения) 
в дом, расположенный по адресу: ул. Шаронова, д. 23, 
при условии применения к указанной категории 
населения в декабре 2024 года льготного тарифа: 
компонент на теплоноситель – 24,37 руб./куб. м, 
компонент на тепловую энергию – 1921,26 руб./Гкал, 
с учетом НДС*

2025 с 1 января 
по 30 июня

компонент 
на теплоноситель, 
руб./куб.м

24,37

компонент 
на тепловую энергию,
руб./Гкал

1921,26

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения и поставки горячей воды в открытой 
системе теплоснабжения (горячего водоснабжения), 
при условии применения к указанной категории 
населения в декабре 2024 года льготного тарифа: 
компонент на теплоноситель – 24,37 руб./куб. м, 
компонент на тепловую энергию – 1933,85 руб./Гкал, 
с учетом НДС*

2025 с 1 января 
по 30 июня

компонент 
на теплоноситель, 
руб./куб.м

24,37

компонент 
на тепловую энергию,
руб./Гкал

1933,85
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Население, в случае поставки горячей воды в открытой 
системе теплоснабжения (горячего водоснабжения) 
по собственным сетям Акционерного общества 
«Омские распределительные тепловые сети», 
при условии применения к указанной категории 
населения в декабре 2024 года льготного тарифа: 
компонент на теплоноситель – 24,37 руб./куб. м, 
компонент на тепловую энергию –1921,18 руб./Гкал, 
с учетом НДС*

2025 с 1 января 
по 30 июня

компонент 
на теплоноситель, 
руб./куб.м

24,37

компонент 
на тепловую энергию,
руб./Гкал

1921,18

Население, в случае поставки горячей воды в открытой 
системе теплоснабжения (горячего водоснабжения) 
по собственным сетям Акционерного общества 
«Омские распределительные тепловые сети», 
при условии применения к указанной категории 
населения в декабре 2024 года льготного тарифа: 
компонент на теплоноситель – 24,37 руб./куб. м, 
компонент на тепловую энергию –1933,85 руб./Гкал, 
с учетом НДС*

2025 с 1 января 
по 30 июня

компонент 
на теплоноситель, 
руб./куб.м

24,37

компонент 
на тепловую энергию,
руб./Гкал

1933,85

Население, в случае поставки горячей воды в открытой 
системе теплоснабжения (горячего водоснабжения) 
по собственным сетям Акционерного общества 
«Омские распределительные тепловые сети» и сетям 
Акционерного общества «Тепловая компания», 
при условии применения к указанной категории 
населения в декабре 2024 года льготного тарифа: 
компонент на теплоноситель – 24,37 руб./куб. м, 
компонент на тепловую энергию – 2296,07 руб./Гкал, 
с учетом НДС*

2025 с 1 января 
по 30 июня

компонент 
на теплоноситель, 
руб./куб.м

24,37

компонент 
на тепловую энергию,
руб./Гкал

2296,07
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Население, в случае поставки горячей воды в открытой 
системе теплоснабжения (горячего водоснабжения) 
по собственным сетям Акционерного общества 
«Омские распределительные тепловые сети» и сетям 
Акционерного общества «Тепловая компания», при 
условии применения к указанной категории населения 
в декабре 2024 года льготного тарифа: компонент 
на теплоноситель – 24,37 руб./куб. м, компонент на 
тепловую энергию – 2311,20 руб./Гкал, с учетом НДС*

2025 с 1 января 
по 30 июня

компонент 
на теплоноситель, 
руб./куб.м

24,37

компонент 
на тепловую энергию,
руб./Гкал

2311,20

Население, в случае поставки горячей воды в открытой 
системе теплоснабжения (горячего водоснабжения) 
по собственным сетям Акционерного общества 
«Омские распределительные тепловые сети» и сетям 
Акционерного общества «Тепловая компания», при 
условии применения к указанной категории населения 
в декабре 2024 года льготного тарифа: компонент 
на теплоноситель – 24,37 руб./куб. м, компонент на 
тепловую энергию – 2314,98 руб./Гкал, с учетом НДС*

2025 с 1 января 
по 30 июня

компонент 
на теплоноситель, 
руб./куб.м

24,37

компонент 
на тепловую энергию,
руб./Гкал

2314,98

Население, в случае поставки горячей воды в открытой 
системе теплоснабжения (горячего водоснабжения) 
по собственным сетям Акционерного общества 
«Омские распределительные тепловые сети» и сетям 
Акционерного общества «Тепловая компания», 
при условии применения к указанной категории 
населения в декабре 2024 года льготного тарифа: 
компонент на теплоноситель – 32,18 руб./куб. м, 
компонент на тепловую энергию – 2296,32 руб./Гкал, 
с учетом НДС*

2025 с 1 января 
по 30 июня

компонент 
на теплоноситель, 
руб./куб.м

32,18

компонент 
на тепловую энергию,
руб./Гкал

2296,32
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Население, в случае поставки горячей воды в открытой 
системе теплоснабжения (горячего водоснабжения) 
по собственным сетям Акционерного общества 
«Омские распределительные тепловые сети» и сетям 
Акционерного общества «Тепловая компания», 
при условии применения к указанной категории 
населения в декабре 2024 года льготного тарифа: 
компонент на теплоноситель – 32,40 руб./куб. м, 
компонент на тепловую энергию – 2335,48 руб./Гкал, 
с учетом НДС*

2025 с 1 января 
по 30 июня

компонент 
на теплоноситель, 
руб./куб.м

32,40

компонент 
на тепловую энергию,
руб./Гкал

2335,48

Население, в случае поставки горячей воды в открытой 
системе теплоснабжения (горячего водоснабжения) 
по собственным сетям Акционерного общества 
«Омские распределительные тепловые сети» и сетям 
Акционерного общества «Тепловая компания», 
при условии применения к указанной категории 
населения в декабре 2024 года льготного тарифа: 
компонент на теплоноситель – 24,37 руб./куб. м, 
компонент на тепловую энергию – 2315,40 руб./Гкал, 
с учетом НДС*

2025 с 1 января 
по 30 июня

компонент 
на теплоноситель, 
руб./куб.м

24,37

компонент 
на тепловую энергию,
руб./Гкал

2315,40

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения и поставки горячей воды в открытой 
системе теплоснабжения (горячего водоснабжения) 
в дом, расположенный по адресу: ул. Шаронова, д. 23, 
при условии использования для производства 
и предоставления коммунальной услуги по горячему 
водоснабжению*** (в отсутствие централизованного 
горячего водоснабжения) в декабре 2024 года тепловой 
энергии, поставляемой Акционерным обществом 
«Омские распределительные тепловые сети» 
по тарифам без дифференциации по схеме 
подключения, и применения к указанной категории 
населения в декабре 2024 года льготного тарифа 
на тепловую энергию 1921,26 руб./Гкал, с учетом НДС*

2025 с 1 января 
по 30 июня

компонент 
на теплоноситель, 
руб./куб.м

24,37



47
компонент 
на тепловую энергию,
руб./Гкал

1921,26

Население, в случае отсутствия дифференциации 
экономически обоснованных тарифов по схеме 
подключения и поставки горячей воды в открытой 
системе теплоснабжения (горячего водоснабжения),
при условии использования для производства 
и предоставления коммунальной услуги по горячему 
водоснабжению*** (в отсутствие централизованного 
горячего водоснабжения) в декабре 2024 года тепловой 
энергии, поставляемой Акционерным обществом 
«Омские распределительные тепловые сети» 
по тарифам без дифференциации по схеме 
подключения, и применения к указанной категории 
населения в декабре 2024 года экономически 
обоснованного тарифа на тепловую энергию 
1933,85 руб./Гкал, с учетом НДС*

2025 с 1 января 
по 30 июня

компонент 
на теплоноситель, 
руб./куб.м

24,37

компонент 
на тепловую энергию,
руб./Гкал

1933,85

Население, в случае поставки горячей воды в открытой 
системе теплоснабжения (горячего водоснабжения) 
по собственным сетям Акционерного общества 
«Омские распределительные тепловые сети», 
при условии использования для производства 
и предоставления коммунальной услуги по горячему 
водоснабжению*** (в отсутствие централизованного 
горячего водоснабжения) в декабре 2024 года тепловой 
энергии, поставляемой Акционерным обществом 
«Омские распределительные тепловые сети» 
по собственным сетям Акционерного общества 
«Омские распределительные тепловые сети», 
и применения к указанной категории населения 
в декабре 2024 года льготного тарифа на тепловую 
энергию 1921,18 руб./Гкал, с учетом НДС*

2025 с 1 января 
по 30 июня

компонент 
на теплоноситель, 
руб./куб.м

24,37

компонент 
на тепловую энергию,
руб./Гкал

1921,18
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Население, в случае поставки горячей воды в открытой 
системе теплоснабжения (горячего водоснабжения) 
по собственным сетям Акционерного общества 
«Омские распределительные тепловые сети», 
при условии использования для производства 
и предоставления коммунальной услуги по горячему 
водоснабжению*** (в отсутствие централизованного 
горячего водоснабжения) в декабре 2024 года тепловой 
энергии, поставляемой Акционерным обществом 
«Омские распределительные тепловые сети» 
по собственным сетям Акционерного общества 
«Омские распределительные тепловые сети», 
и применения к указанной категории населения в 
декабре 2024 года экономически обоснованного тарифа 
на тепловую энергию 1933,85 руб./Гкал, с учетом НДС*

2025 с 1 января 
по 30 июня

компонент 
на теплоноситель, 
руб./куб.м

24,37

компонент 
на тепловую энергию,
руб./Гкал

1933,85

Население, в случае поставки горячей воды в открытой 
системе теплоснабжения (горячего водоснабжения) 
по собственным сетям Акционерного общества 
«Омские распределительные тепловые сети» и сетям 
Акционерного общества «Тепловая компания», 
при условии использования для производства 
и предоставления коммунальной услуги по горячему 
водоснабжению*** (в отсутствие централизованного 
горячего водоснабжения) в декабре 2024 года тепловой 
энергии, поставляемой Акционерным обществом 
«Омские распределительные тепловые сети» 
по собственным сетям Акционерного общества 
«Омские распределительные тепловые сети» 
и сетям Акционерного общества «Тепловая компания», 
и применения к указанной категории населения 
в декабре 2024 года льготного тарифа на тепловую 
энергию 2296,07 руб./Гкал, с учетом НДС*

2025 с 1 января 
по 30 июня

компонент 
на теплоноситель, 
руб./куб.м

24,37

компонент 
на тепловую энергию,
руб./Гкал

2296,07
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Население, в случае поставки горячей воды в открытой 
системе теплоснабжения (горячего водоснабжения) 
по собственным сетям Акционерного общества 
«Омские распределительные тепловые сети» и сетям 
Акционерного общества «Тепловая компания»,
при условии использования для производства 
и предоставления коммунальной услуги по горячему 
водоснабжению*** (в отсутствие централизованного 
горячего водоснабжения) в декабре 2024 года тепловой 
энергии, поставляемой Акционерным обществом 
«Омские распределительные тепловые сети» 
по собственным сетям Акционерного общества 
«Омские распределительные тепловые сети» 
и сетям Акционерного общества «Тепловая компания», 
и применения к указанной категории населения 
в декабре 2024 года льготного тарифа на тепловую 
энергию 2311,20 руб./Гкал, с учетом НДС*

2025 с 1 января 
по 30 июня

компонент 
на теплоноситель, 
руб./куб.м

24,37

компонент 
на тепловую энергию,
руб./Гкал

2311,20

Население, в случае поставки горячей воды в открытой 
системе теплоснабжения (горячего водоснабжения) 
по собственным сетям Акционерного общества 
«Омские распределительные тепловые сети» и сетям 
Акционерного общества «Тепловая компания», 
при условии использования для производства 
и предоставления коммунальной услуги по горячему 
водоснабжению*** (в отсутствие централизованного 
горячего водоснабжения) в декабре 2024 года тепловой 
энергии, поставляемой Акционерным обществом 
«Омские распределительные тепловые сети» 
по собственным сетям Акционерного общества 
«Омские распределительные тепловые сети» 
и сетям Акционерного общества «Тепловая компания», 
и применения к указанной категории населения 
в декабре 2024 года льготного тарифа на тепловую 
энергию 2314,98 руб./Гкал, с учетом НДС*

2025 с 1 января 
по 30 июня

компонент 
на теплоноситель, 
руб./куб.м

24,37

компонент 
на тепловую энергию,
руб./Гкал

2314,98



50
Население, в случае поставки горячей воды в открытой 
системе теплоснабжения (горячего водоснабжения) 
по собственным сетям Акционерного общества 
«Омские распределительные тепловые сети» и сетям 
Акционерного общества «Тепловая компания», 
при условии поставки в декабре 2024 года горячей воды
в закрытой системе горячего водоснабжения 
Акционерным обществом «Тепловая компания» 
от тепловых источников Акционерного общества 
«Омские распределительные тепловые сети» 
и применения к указанной категории населения 
в декабре 2024 года льготного тарифа Акционерного 
общества «Тепловая компания»: компонент 
на холодную воду – 24,7 руб./куб.м, компонент на 
тепловую энергию – 2315,40 руб./Гкал, с учетом НДС*

2025 с 1 января 
по 30 июня

компонент 
на теплоноситель,
руб./куб.м

24,37

компонент 
на тепловую 
энергию, 
руб./Гкал

2315,40

Население, в случае поставки горячей воды в открытой 
системе теплоснабжения (горячего водоснабжения) 
по собственным сетям Акционерного общества 
«Омские распределительные тепловые сети» и сетям 
Акционерного общества «Тепловая компания», 
при условии использования для производства 
и предоставления коммунальной услуги по горячему 
водоснабжению*** (в отсутствие централизованного 
горячего водоснабжения) в декабре 2024 года тепловой 
энергии, поставляемой Акционерным обществом 
«Омские распределительные тепловые сети» 
по собственным сетям Акционерного общества 
«Омские распределительные тепловые сети» и сетям 
Акционерного общества «Тепловая компания», 
и применения к указанной категории населения 
в декабре 2024 года экономически обоснованного 
тарифа на тепловую энергию 2362,76 руб./Гкал, с 
учетом НДС*

2025 с 1 января 
по 30 июня

компонент 
на теплоноситель, 
руб./куб.м

24,37

компонент 
на тепловую энергию,
руб./Гкал

2362,76
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2.2 Акционерное общество 

«Тепловая компания
Население, в случае поставки горячей воды в открытой 
системе теплоснабжения (горячего водоснабжения), 
при условии применения к указанной категории 
населения в декабре 2024 года льготного тарифа: 
компонент на теплоноситель – 35,06 руб./куб. м, 
компонент на тепловую энергию – 2460,33 руб./Гкал, 
с учетом НДС*

2025 с 1 января 
по 30 июня

компонент 
на теплоноситель, 
руб./куб.м

35,06

компонент 
на тепловую энергию,
руб./Гкал

2460,33

2.3 Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Омский завод 
технического углерода»

Население, в случае поставки горячей воды в открытой 
системе теплоснабжения (горячего водоснабжения) 
от котельной участка Теплофикационная котельная 
цеха № 15 Общества с ограниченной ответственностью 
«Омский завод технического углерода» по сетям 
Акционерного общества «Омскшина» и сетям 
Акционерного общества «Тепловая компания», при 
условии применения к указанной категории населения 
в декабре 2024 года льготного тарифа: компонент 
на теплоноситель – 21,64 руб./куб. м, компонент на 
тепловую энергию – 2013,02 руб./Гкал, с учетом НДС*

2025 с 1 января 
по 30 июня

компонент 
на теплоноситель, 
руб./куб.м

21,16

компонент 
на тепловую энергию,
руб./Гкал

2022,56

** Налоговая ставка 20 %.
** Налоговая ставка 5 %.
*** С  использованием  внутридомовых  инженерных  систем,

включающих  оборудование,  входящее  в  состав  общего  имущества
собственников помещений в многоквартирном доме.

__________________
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Приложение № 6

к протоколу заседания правления 
Региональной энергетической

комиссии Омской области
от 27 декабря 2024 года № 87

По вопросу № 3

Льготные тарифы на услугу регионального оператора 
по обращению с твердыми коммунальными отходами 

Общества с ограниченной ответственностью «Магнит» 

№
п/п

Категория потребителей Год Период Тариф,
руб./куб. м

1. Азовский немецкий национальный муниципальный район Омской области

1.1 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 855,79 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

855,79

1.2 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 733,76 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

733,76

1.3 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 821,39 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

821,39

2. Большереченский муниципальный район Омской области

2.1 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 800,33 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

800,33

2.2 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 958,03 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

958,03

2.3 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 686,14 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

686,14
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2.4 Население, проживающее в индивидуальных 

жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 821,43 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

821,43

3. Большеуковский муниципальный район Омской области

3.1 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 950,91 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

950,91

3.2 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 958,03 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

958,03

3.3 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 815,29 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

815,29

3.4 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 901,47 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

901,47

4. Горьковский муниципальный район Омской области

4.1 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 891,25 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

891,25

4.2 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 764,15 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

764,15

4.3 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 846,11 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

846,11

5. Знаменский муниципальный район Омской области

5.1 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 877,31 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

877,31
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5.2 Население, проживающее в индивидуальных 

жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 752,15 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

752,15

5.3 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 821,40 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

821,40

6. Исилькульский муниципальный район Омской области

6.1 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 800,30 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

800,30

6.2 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 686,17 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

686,17

6.3 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 821,43 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

821,43

7. Калачинский муниципальный район Омской области

7.1 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 800,36 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

800,36

7.2 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 958,03 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

958,03

7.3 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 686,17 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

686,17

7.4 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 821,39 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

821,39
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8. Колосовский муниципальный район Омской области

8.1 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 800,30 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

800,30

8.2 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 686,16 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

686,16

8.3 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 852,05 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

852,05

9. Кормиловский муниципальный район Омской области

9.1 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 910,85 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

910,85

9.2 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 958,03 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

958,03

9.3 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 780,92 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

780,92

9.4 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 821,39 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

821,39

10. Крутинский муниципальный район Омской области

10.1 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 882,80 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

882,80

10.2 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 756,89 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

756,89
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10.3 Население, проживающее в индивидуальных 

жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 821,39 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

821,39

11. Любинский муниципальный район Омской области

11.1 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 890,38 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

890,38

11.2 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 958,04 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

958,04

11.3 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 763,38 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

763,38

11.4 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 821,41 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

821,41

12. Марьяновский муниципальный район Омской области

12.1 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 910,85 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

910,85

12.2 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 780,94 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

780,94

13. Москаленский муниципальный район Омской области

13.1 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 910,85 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

910,85

13.2 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 958,03 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

958,03
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13.3 Население, проживающее в индивидуальных 

жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 780,92 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

780,92

13.4 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 821,39 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

821,39

14. Муромцевский муниципальный район Омской области

14.1 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 800,30 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

800,30

14.2 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 686,14 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

686,14

14.3 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 821,39 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

821,39

15. Называевский муниципальный район Омской области

15.1 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 910,85 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

910,85

15.2 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 780,92 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

780,92

15.3 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 821,39 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

821,39
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16. Нижнеомский муниципальный район Омской области

16.1 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 958,03 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

958,03

16.2 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 821,39 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

821,39

17. Нововаршавский муниципальный район Омской области

17.1 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 800,30 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

800,30

17.2 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения к 
указанной категории населения в декабре 2024 
года льготного тарифа 686,14 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

686,14

17.3 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 2024
года льготного тарифа 878,97 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

878,97

18. Одесский муниципальный район Омской области

18.1 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 910,85 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

910,85

18.2 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 780,92 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

780,92

18.3 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 821,39 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

821,39
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19. Оконешниковский муниципальный район Омской области

19.1 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 909,17 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

909,17

19.2 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 779,48 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

779,48

20. Омский муниципальный район Омской области

20.1 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 800,30 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

800,30

20.2 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 966,97 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

966,97

20.3 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 686,14 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

686,14

20.4 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 821,39 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

821,39

21. Павлоградский муниципальный район Омской области

21.1 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 800,30 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

800,30

21.2 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 686,16 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

686,16
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22. Полтавский муниципальный район Омской области

22.1 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 800,30 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

800,30

22.2 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 686,17 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

686,17

22.3 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 883,33 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

883,33

23. Русско-Полянский муниципальный район Омской области

23.1 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 910,86 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

910,86

23.2 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 958,17 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

958,17

23.3 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 780,97 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

780,97

23.4 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 821,41 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

821,41

24. Саргатский муниципальный район Омской области

24.1 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 910,85 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

910,85

24.2 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 958,03 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

958,03
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24.3 Население, проживающее в индивидуальных 

жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 821,41 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

821,41

25. Седельниковский муниципальный район Омской области

25.1 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 967,41 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

967,41

25.2 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 958,03 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

958,03

25.3 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 821,39 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

821,39

26. Таврический муниципальный район Омской области

26.1 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 800,34 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

800,34

26.2 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 1026,27 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

1026,27

26.3 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 686,18 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

686,18

26.4 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 821,39 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

821,39

27. Тарский муниципальный район Омской области

27.1 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 840,17 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

840,17
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27.2 Население, проживающее в индивидуальных 

жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 720,33 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

720,33

27.3 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 821,41 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

821,41

28. Тевризский муниципальный район Омской области

28.1 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 910,85 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

910,85

28.2 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 958,03 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

958,03

28.3 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 2024
года льготного тарифа 821,39 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

821,39

29. Тюкалинский муниципальный район Омской области

29.1 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 910,90 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

910,90

29.2 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 958,03 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

958,03

29.3 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 780,93 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

780,93

29.4 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 821,39 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

821,39
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30. Усть-Ишимский муниципальный район Омской области

30.1 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 910,90 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

910,90

30.2 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 780,93 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

780,93

30.3 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 821,39 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

821,39

31. Черлакский муниципальный район Омской области

31.1 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 800,30 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

800,30

31.2 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 686,18 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

686,18

31.3 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 909,52 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

909,52

32. Шербакульский муниципальный район Омской области

32.1 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 952,88 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

952,88

32.2 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 816,96 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

816,96

32.3 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 1043,08 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

1043,08
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33. Муниципальное образование городской округ город Омск Омской области

33.1 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 876,39 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

876,39

33.2 Население, проживающее в многоквартирных 
домах, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года 
льготного тарифа 958,03 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

958,03

33.3 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 751,39 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

751,39

33.4 Население, проживающее в индивидуальных 
жилых домах, при условии применения 
к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 821,39 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

2025 с 1 января 
по 30 июня

821,39
















































































































































